Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phuc

s Ố:JÔ6f /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngàyO9  tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
về việc tặng giải thưởng tại "Cuộc thi sáng tác ca khúc ca ngọi
về mối quan hệ hữu nghị truyền thống, tình đoàn kết đặc biệt

và họp tác toàn diện Việt Nam - Lào"

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 4253/QĐ-BVHTTDL ngày 06 tháng 12 năm 2016
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Cục Nghệ thuật biểu diễn chủ trì,
phối hợp với Cục Hợp tác quốc tế, Vụ Ke hoạch, Tài chính và các đơn vị liên
quan xây dựng và tổ chức thực hiện Ke hoạch phát động Cuộc thi sáng tác ca
khúc ca ngợi về mối quan hệ hữu nghị truyền thống, tình đoàn kết đặc biệt và
họp tác toàn diện Việt Nam - Lào;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thẩm định ca khúc tham dự Cuộc thi sáng
tác ca khúc ca ngợi về mối quan hệ hữu nghị truyền thống, tình đoàn kết đặc biệt
và hợp tác toàn diện Việt Nam -  Lào ngày 12 tháng 4 năm 2017;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYÉT ĐỊNH
Điều 1. Tặng giải thưởng cho các ca khúc tham dự Cuộc thi sáng tác ca

khúc ca ngợi về mối quan hệ hữu nghị truyền thống, tình đoàn kết đặc biệt và
họp tác toàn diện Việt Nam - Lào:

1. Giải' Nhì: 03 tác phẩm kèm theo số tiền thưởng 15.000.000đ (Mười
■> /X/ ?

lăm triệu đông) cho môi tác phâm:

TT TÊN TÁC PHẨM TÊN TÁC GIẢ ĐỊA CHỈ

1. Việt-Lào biên giới Xa-
Ma-Khi

Phan Văn Minh Hộp thư số 9, Bưu điện
Thăng Bình, tỉnh Quảng
Nam

2. Thắm tình Việt Lào Thái Dương Số 615 đường Long
Hưng, tổ 26, phường
Hoàng Diệu, Tp. Thái
Bình

3. Mãi xanh tươi tình hữu
nghị Việt Lào

Văn Thành Nho Số 194 Bắc Hải, phường
6, quận Tân Bình, Tp.
Hồ Chí Minh

2. Giải Ba: 03 tác phẩm kèm theo số tiền thưởng 10.000.000d (Mười triệu
đồng) cho mỗi tác phẩm:

TT TÊN TÁC PHẨM TÊN TÁC GIẢ ĐIA CHỈ •

1. Cùng múa Lăm Vông Lê Xuân Hòa

(Xuân Hòa)

Nhà Văn hóa thiếu thi Việt
Đức, số 10 Quang Trung,
Tp. Vinh, tỉnh Nghệ An

2. Việt - Lào chung một
bài ca

Hình Phước Liên Hội Liên hiệp VHNT tỉnh
Khánh Hòa, số 34 Yersin,
Tp. Nha Trang, tỉnh
Khánh Hòa

3.

..

Bài ca hữu nghị Việt
Lào

Việt Trung Số 116 Đồng Khởi, K7,
P6, Tp. Trà Vinh, tỉnh Trà
Vinh

3. Giải Khuyến khích: 04 tác phẩm kèm theo số tiền thưởng 7.000.OOOđ
(Bảy triệu đồng) cho mỗi tác phẩm:

TT TÊN TÁC PHẨM TÊN TÁC GIẢ ĐỊA CHỈ

1. Điệu Lăm Vông thắm
tình Lào-Việt

Trương Quốc Đính Số 01, ngõ 9, đường Võ
Liên Sơn, Tp. Hà Tình

2. Thắm tình Việt-Lào Nhạc: Nguyễn Hữu Đào

Thơ: Kao Hữu

Số 14, ngõ 40, khối 6,
phường Trường Thi,
đường An Dương, Tp.
Vinh, tỉnh Nghệ An

3. Tình yêu Việt-Lào Hồ Thu Trang Đoàn Văn công Quân
khu 4, số 25 đường
Herman, Tp. Vinh, tỉnh
Nghệ An

4. Gửi em gái Lào Võ Thiên Lan Đoàn Văn công Quân
khu 7, số 35 đường Đào
Duy Anh, phường 9,
quận Phú Nhuận, Tp. Hồ
Chí Minh

Điều 2. Cục Nghệ thuật biểu diễn chịu trách nhiệm chi trả tiền giải thưởng
cho các tác giả có tác phẩm đạt giải trong Cuộc thi. Kinh phí trích từ nguồn kinh
phí sự nghiệp của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch câp cho Cục Nghệ thuật biêu
diễn năm 2017.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tác
giả có tên trong danh sách giải thưởng tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./. YtJ

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo)-,
- Thứ trưởng Vương Duy Biên;
- Webssite cùa Bộ VHTTDL và cùa Cục NTBD;
-Lưu: VT, NTBD(2), Thg.18

KT. B ộ  TRƯỞNGr,  , ? .

ững Duy Biên